

Original Dresdner Christstollen 1000g

je 100g				
kcal	Zucker	Fett	ges FS.	Salz
465	38,2 g	23,2 g	12,8 g	0,22 g
23%	42%	33%	64%	4%

des GDA*

Zutaten:

26% Sultaninen; **Weizenmehl**; Zucker; 17% **Butter**; **Vollmilch**; 4,3% **Butterreinfett**; **Mandeln**; Hefe; Schweineschmalz; Jamaika Rum; **Bittermandeln**; Cedernfruchtschalen; Orangenschalen; Glukose-Fruktose-Sirup; **Weizensirup**; Zitronen; Orangen; Meersalz; Zitronensaft; Gewürze

Nährwerte:

	je 100g	% GDA* (je 100g)
Brennwert:	1.945 kj 465 kcal	23%
Fett:	23,2 g	33%
davon - gesättigte Fettsäuren:	12,8 g	64%
- einfach ungesättigte FS:	7,4 g	
- mehrfach ungesättigte FS:	1,3 g	
Kohlenhydrate:	56,9 g	21%
davon Zucker:	38,2 g	42%
Ballaststoffe:	3,3 g	13%
Eiweiß:	5,5 g	11%
Salz:	0,22 g	4%
Broteinheiten:	4,7 BE	

(1 BE entspricht ca. 21g)

*GDA (Guideline Daily Amount): Richtwert für die Tageszufuhr eines Erwachsenen basierend auf 2000 kcal. Der persönliche Bedarf variiert nach Alter, Geschlecht, Gewicht, Aktivität, etc.

Vitamine & Mineralstoffe:

(Die Werte in Klammern entsprechen x Prozent der empfohlenen Tageszufuhr)

	je 100g
Phosphor (P)	101,79 mg (15%)
Vitamin B9 (Folsäure)	52,50 µg (26%)

Allergene:



Enthaltene Allergene: Glutenhaltiges Getreide, Schalenfrüchte, Milch

Es können Spuren folgender Allergene enthalten sein:

Schwefeldioxid und Sulphite

Lagerung & Haltbarkeit:

Unser Original Dresdner Christstollen ist circa 2½ Monate, bei 12-15°C und 60-70% relative Luftfeuchte, haltbar. Idealerweise lagern Sie Stollen in einem trocknen Keller oder einem ungeheizten Raum. Bitte vermeiden Sie direkte Sonneneinstrahlung!

Schneiden Sie unseren Original Dresdner Christstollen aus der Mitte heraus an. Nach dem Aufschneiden schieben Sie die beiden Hälften wieder zusammen und verschließen den Stollenbeutel fest. So verhindern Sie das Austrocknen des Stollens.

Bitte beachten Sie die Hinweise am Anfang des Hefters!

Wir garantieren, dass unsere Produkte rezepturmäßig keine anderen allergenen Stoffe als die angegebenen enthalten. Wir können aber nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung nicht vermeidbare Kontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

Alle Nährwerte sind berechnete Durchschnittswerte. Die Angaben unterliegen den bei Naturprodukten üblichen Schwankungen.